

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

ثبت بیش از ۱۶۳ هزار تردد در  
جاده های خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

وعده مرکز ملی فرش ایران برای بیمه قالببافان  
خراسان شمالی عملی نشد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2292 - No.2302 - June 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۰۲ - مسلسل ۲۲۹۲ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۳/۲۰

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

تابلوهای ترافیکی  
شهر بجنورد ساماندهی  
می شود

ادامه صفحه ۲

امسال بیش از  
۱۱۶ هزار نفر وام  
ازدواج گرفتند

ادامه صفحه ۴

نگاه

آمادگی برای بازگرداندن  
تولید نفت ایران به میزان  
پیش از تحریم

ادامه صفحه ۳



دومین مناظره نیز نتوانست مردم را قانع کند؛

## مناظره های بی اثر

سرمقاله

تجارت پس از توافق  
حسین سلحورزی  
نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و  
کشاورزی ایران

هر بار اخبار مذاکرات وین نشانه هایی از شکل گیری یک توافق را به جامعه جهانی انتقال می دهد، شمله این سوال در ذهن فعالان اقتصادی کشور از نو زبانه می کشد که در صورت شکل گیری توافق بین ایران و آمریکا، تجارت بین المللی ایران شاهد چه تحولاتی خواهد بود؟

متأسفانه در طول سال های اخیر بخشی از سیاست وون و طیفی از فعالان اقتصادی، قطعا با انگیزه های خیرخواهانه، اما در اشتباهی جدی، مروج و تئوری پرداز این تصویر شده اند که استفاده شایسته از ظرفیت های تجارت بین المللی کشور، به رغم مخالفت و مانع تراشی آمریکا امکان پذیر است؛ گزاره ای که تناسب چندانی با واقعیت های جاری اقتصاد و تجارت ندارد.

این موضوع که ایالات متحده آمریکا از گذشته تا به امروز در برابر ایران مرتکب ظلم های فاحش و خیانت ها و جنایت های متعددی شده است و روحیه عزت مند و حقیقت جو و سلحشور ایرانیان مایل به ایستادگی در برابر این ستم و نامردمی است؛ امری کاملا قابل درک است و احساسی مشترک میان همه ایرانیان آگاه و میهن دوست است. اما این موضوع که آیا اصولا باید در این شرایط به تفاهم و توافق حداقلی با

ادامه صفحه ۲

## آغاز مارا تن تبلیغاتی نامزدهای انتخابات شوراهادر استان

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

### چگونه از افراد بیمار در خانه مراقبت کنیم؟!

- در زمان استراحت در منزل، باید محل استقرار و استراحت بیمار تا زمان بهبودی از سایرین جدا و بهداشت دست و سطوح به خوبی رعایت شود.
- بیمار باید در هنگام عطسه و سرفه، دهان و بینی خود را با دستمال کاغذی و یا آستین ناحیه آرنج بپوشانید و دستمال را در سطل زباله در دراز بیندازید.
- اطرافیان بیمار باید از استفاده کردن وسایل خصوصی بیمار خودداری کنند.
- بیمار از یک ماسک معمولی استفاده کند و فرد مراقب از ماسک آن ۹۵ استفاده کند.
- لباس های فرد بیمار به صورت جداگانه و در دمای ۶۰ درجه حتما شسته شوند.

کرونا هنوز تمام نشده...  
ماسک را فراموش نکنید

## راهنمای پیشگیری از انتقال ویروس کرونا



ایالات‌متحده آمریکا رسید و احیاناً برای رسیدن به این توافق و تفاهم باید چه هزینه‌ای پرداخت نیز، موضوعی تخصصی در امر سیاست است که اظهارنظر در مورد آن از دایره صلاحیت صاحب این قلم بیرون است.

اما واقعیت میدانی در حوزه اقتصاد و تجارت بین‌المللی این است‌که ایالات‌متحده در طول ۷۰ سال گذشته صاحب موقعیتی استثنایی و تاریخی در زنجیره ارزش اقتصاد جهانی شده است و چشم‌اندازی برای تغییر این شرایط حداقل در یک تا دو دهه آتی نیز به چشم نمی‌خورد. ایالات‌متحده آمریکا به صورت همزمان، ثروتمندترین و پویاترین بازار مصرف جهان، مرکز ساختار تک‌قطبی بازارهای مالی و پولی بین‌المللی و مرکز ثقل بازار بین‌المللی فناوری و سرمایه‌گذاری خطرپذیر است. مزیت‌های راهبردی ناشی از برهم‌نهی این سه موقعیت استثنایی، در کنار تحولات ساختارهای حقوقی مالیه و تجارت بین‌الملل و امکانات منبث از ظرفیت‌های فناوری‌های اطلاعات و ارتباطات، همه و همه فضای را ایجاد کرده است‌که در آن، در صورت پافشاری ایالات‌متحده بر قطع روابط تجاری کشوری با مقیاس اقتصادی ایران یا سایر کشورهای جهان، استفاده کامل و شایسته از ظرفیت‌های تجارت بین‌المللی برای چنین کشوری، اگر نگوییم ناممکن، لاقابل بسیار دشوار خواهد بود.

در واقع صرف‌نظر از اینکه سیاستگذاران کشور، چگونه در مورد حصول یا عدم حصول توافق تدبیر می‌کنند و در این زمینه چه تصمیمی را منطبق بر سیاست‌های کلی نظام، مصلحت درازمدت کشور و سه اصل عزت و حکمت و مصلحت می‌بینند، از منظر اقتصاد و تجارت می‌توان با تقریب خوبی گفت، دست کشیدن آمریکا از فشار مستمر بر جامعه جهانی برای قطع روابط تجاری با ایران، شرط لازم برای بازگشت شایسته ما به زنجیره ارزش اقتصاد بین‌المللی است. این شرط لازم، از هیچ عنوان کافی نیست. بر سر راه بازگشت ایران به استفاده کامل و شایسته از ظرفیت‌های تجارت بین‌المللی و نقش‌آفرینی موثر در زنجیره ارزش اقتصاد جهانی موانع بسیار جدی دیگری نیز وجود دارد. از مهم‌ترین این موانع می‌توان به موضوع اتصال ایران به شبکه بانکی بین‌المللی اشاره کرد؛ موضوعی که به درستی نام FATF را در اذهان تداعی می‌کند. هر چند در مورد FATF تذکر این کشور ضروری است که مسیر فنی و اجرایی شبکه بانکی کشور برای پیاده‌سازی وسوسیه‌ها و احراز استانداردها، اگر از مسیر سیاسی پیش‌روی FATF در کشور ما، طولانی‌تر و پریچ و مخ‌تر نباشد؛ کوتاه‌تر و ساده‌تر نیز نیست.

پس از موضوع دسترسی به شبکه بانکی بین‌المللی، ثبات و شفافیت رویه‌های تصمیم‌گیری در مورد اقتصاد سیاسی و تعرفه‌های تجارت بین‌المللی، زیرساخت‌های لجستیکی و فراهم کردن فضای کسب‌وکار برای تولید رقابت‌پذیر که زیربنای توسعه تجارت بین‌المللی محسوب می‌شود نیز از جمله موانعی هستند که در مسیر بازایی جایگاه کشور در بازارهای بین‌المللی و زنجیره ارزش اقتصاد جهانی قرار دارند.

با فرض اینکه در پی مذاکرات وین، ایران و ایالات‌متحده به سطحی حداقلی از توافق دست پیدا کنند، حدس زدن این نکته چندان دشوار نیست‌که تمرکز چنین توافقی احتمالاً بر تجارت محصولات‌ای است که در سبب درآمد ارزی دولت سهم قابل‌ملاحظه‌ای دارند؛ صنایعی همچون کانی‌های فلزی، فرآورده‌های نفتی و محصولات صنایع سنگین انرژی‌ریز. در واقع اثر کوتاه‌مدت توافق، توسعه بخش‌هایی از تجارت بین‌المللی کشور است که مستقیماً باعث افزایش دسترسی دولت به منابع ارزی می‌شود. پس از این فاز، دوره‌ای سرنوشت‌ساز در تعیین آینده تجارت بین‌المللی ایران آغاز می‌شود‌که وابستگی مسیر آن به تصمیمات سیاسی، پیش‌بینی آن را براساس محاسبات اقتصادی دشوار می‌کند.

در این میان یک پرسش دیگر هم مطرح است: در صورت بروز گشایش اولیه، آیا دولت بعدی با تکیه بر منابع ارزی به‌دست آمده مسیر اصلاح ساختار اقتصادی کشور با هدف توسعه و تقویت صنایع صادرات‌محور را خواهد پیموذ؟ با این منابع نیز صرف تعقیب سیاست سرکوب ارزی برای تأمین رفاه کوتاه‌مدت مردم خواهد شد و در سال‌های آتی بهای آن را تمام جامعه، به‌ویژه اقشار کمتر برخوردار از کاتال مالیات‌تورمی پرداخت خواهند کرد؟ اگر بخواهیم آینده را با توجه به گذشته پیش‌بینی کنیم، لاجرم باید نتیجه بگیریم، شکل‌گیری توافق میان ایران و آمریکا در وین نیز، مانند بسیاری از فرصت‌هایی که در طول دو دهه گذشته در زمین بازی اقتصاد کشور ظهور کرده است، با بی‌توجهی بدنه بوروکراتیک به اصول و سیاست‌های بهبود مستمرفضای کسب‌وکار و اقتصاد مقاومتی، تبدیل به تهدیدهایی بزرگ‌تر در آینده‌ای نه چندان دور می‌شوند و از آتش این توافق نیز آبی برای فعالیت‌های مولد صادرات‌محور کشور گرم نخواهد شد. اما چه می‌توان کرد که آدمی به امید زنده است. وظیفه فعالان و صاحب‌نظران اقتصاد و کسب‌وکار، تذکر مسیر اصلی استفاده از این فرصت‌ها، در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، برای ساختن اقتصادی درون‌زا و برون‌گراست و باید امیدوار باشیم دولت بعدی شجاعت و مسوولیت‌پذیری و دانش و توانایی اجرایی کافی برای اتخاذ این تصمیمات دشوار و هدایت اقتصاد کشور به سمت توسعه و تقویت صنایع صادرات‌محور و استفاده کامل و شایسته از ظرفیت‌های تجارت بین‌المللی برای شکوفایی اقتصادی را دارد.

خیر

**توزیع ۸۰۰ تلبت بین دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد استان**
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: طی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ بیش از ۸۰۰ دستگاه تلبت بین دانش آموزان نیازمند این استان توزیع شد.
الهی راد افزود:حدود ۱۲ هزار و ۳۰۰ دانش آموز نیازمند استان تحت حمایت کمیته امداد خراسان شمالی هستند.
وی با بیان اینکه برای این تلبت ها بیش از دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان هزینه شده است، افزود: این تلبت ها با اولویت خانوار با سه دانش‌آموز به بالا و دانش آموزان تک‌توری زیرپوشش کمیته امداد توزیع‌شده است.
وی تصریح کرد: حدود دو هزار دانش‌آموز محروم تحت حمایت این نهاد نیازمند کوشی هوشمند بودند که ۸۰۰ مورد آن تهیه و بین آنان توزیع شد.

# وعده مرکز ملی فرش ایران برای بیمه قالیبافان خراسان عملی نشد

سرپرست اداره فرش سازمان صمت خراسان شمالی گفت: وعده مرکز ملی فرش ایران برای بیمه قالیبافان این استان عملی نشده است.

ابراهیمی در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: در سفر رئیس‌جمهور به خراسان شمالی طی دو سال گذشته، تفاهم‌نامه‌ای با مرکز ملی فرش ایران مبنی برای تحت پوشش بیمه قرار گرفتن قالیباف‌های این استان منعقد شد اما تاکنون این وعده عملی نشده است.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲۶ هزار

و ۲۵۲ نفر در این استان دارای کارت قالی باقی

## ثبت بیش از ۱۶۳ هزار تردد در جاده های

## خراسان شمالی

معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: در تعطیلات اخیر و در بازه زمانی ۱۳ تا ۱۷ خردادماه امسال تردد ۱۶۳ هزار و ۲۸۷ دستگاه وسیله نقلیه در جاده های استان ثبت شده است.

علی ربانی اظهار داشت: در این مدت شمار تردد ورودی و خروجی در استان نسبت به مدت مشابه دو سال قبل ۵۰ درصدکاهش داشته است.

وی افزود: در این مدت میزان تردد ورودی و

خروجی در محورهای استان نسبت به مدت مشابه

سال قبل ۳۰ درصد کاهش دارد.

وی افزود:درپازه زمانی ۱۷تا۱۳خردادماه مسافرجاری ورود ۸۱ هزار و ۶۷۷ دستگاه خودرو به استان ثبت شده است و ۸۱ هزار و ۸۱۰ دستگاه خودرو نیز از

## تابلوهای ترافیکی شهر بجنورد ساماندهی می شود

رئیس اداره ترافیک شهرداری بجنورد گفت :
تعموض ، نصب و بروز رسانی تابلوهای ترافیکی در مناطق مختلف شهر درحال انجام است.

جواد فیروزه افزود: به منظور کنترل بیشتر بر شرایط ترافیکی شهر ، کلیه عملیات انجام گرفته

را در دو شیفت عصر و شب برنامه ریزی و اجرا می شود تا مشکلات گره ترافیکی ناشی از انجام امور خدماتی بوجود نیاید.

فیروزه ادامه داد :
نصب سرعت گیر و تعویض و نوسازی آن در خیابان ۱۷ شهریور درحال انجام است و تابلوهای چابنپناه شامل نصب در آیلند های بلوار شهید امامی فر و تقاطع های شهر تکمیل شد.

رنگ آمیزی تیرهای چراغ برق های سطح شهر که مشکلات دید درشب ایجاد می کرد و منجر به سوانح رانندگی می شد نیز شناسایی و درحال

### توسعه باغات و گیاهان دارویی در اراضی شیبدار خراسان شمالی

مدیرامور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: پیشگیری از فرسایش خاک و سیل های ویرانگر، حفظ منابع آب و خاک و ذخایر ژنتیکی استان، ذخیره سازی نژولات آسمانی، پیشگیری ومقابله با پدیده گردوغبار و اثرات نپال، نشاء و مواد تکثیری مورد نیاز انجام شده است.وی خاطرنشان کرد: توسعه باغات و گیاهان دارویی در اراضی شیبدار مستثنیات اشخاص و ملی برقراری امنیت غذایی، فراهم آوری شرایط آگرو اکو توریستی از جمله مهم ترین علل وضرورت توجه به توسعه باغات و گیاهان دارویی در اراضی مستعد شیبدار است.

محمدعلی شریکیان افزود: بر اساس مطالعات موجود توسعه باغات در اراضی شیبدار یکی از مزیت های نسبی استان است و توسعه باغات و

### افزایش شمار تخت های بیمارستان خراسان شمالی

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با افزایش بیماران کرونا شمار تخت‌های بیمارستان‌های استان در سال ۹۹ به یک هزار و ۴۳۱ تخت افزایش یافت.

گفتنی است که بیشترین افزایش تخت به ترتیب مربوط به بیمارستان امام علی (ع)، بیمارستان جوادالامته جاجرم و بیمارستان امام حسن (ع) بوده که این افزایش تخت مربوط به افزایش تعداد بیماران در دوره همه‌گیری کرونا و افتتاح بخش‌های جدید در بیمارستان‌ها است.

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: این اداره کل ۱۰۲ پایگاه اوقات فراغت را به صورت مجازی برای غنی‌سازی اوقات فراغت تابستانی دانش‌آموزان راه‌اندازی کرد.

محمد اکرامی اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود تابستان امسال در این پایگاه‌ها بیش از ۳۰ هزار دانش‌آموز را زیرپوشش قرار گیرند.

وی با اشاره به اینکه برنامه‌های پایگاه‌های اوقات فراغت به علت شرایط ناشی از کرونا به صورت مجازی دنبال می‌شود، گفت: کانون‌های فرهنگی

هستند، افزود: از این تعداد فقط دو هزار و ۷۰۰ نفر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفته اند.به گفته ابراهیمی فقط ۱۰ درصد از قالیبافان خراسان شمالی تحت پوشش بیمه هستند و مابقی فاقد بیمه هستند.

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین خواسته‌های قالیبافان این استان این است که تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار بگیرند و هم اکنون بیمه یکی از مشکلات اصلی این تولیدکنندگان است.

این مقام مسئول نداشتن سرمایه را از دیگر مشکلات قالیبافان این استان بیان کرد و گفت:

تولیفات نامزدهای شوراهای اسلامی شهر و روستا از امروز بیستم خرداد ماه آغاز می شود . به گزارش اتاقبیه، از امروز تولیفات نامزدهای شوراهای اسلامی شهر و روستا ازبیستم خرداد ماه آغاز می شود .

دبیرستاد انتخابات استان گفت: بررسی صلاحیت

مدیرعامل اتحادیه عشایری خراسان شمالی گفت: طرح خرید تضمینی ۲۰۰ هزار راس دام عشایر استان در راستای اقدام حمایتی دولت از این تولیدکنندگان بزودی آغاز می‌شود.

روح الله ارشادی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: دام مازاد عشایر استان هر ساله از استان خارج می‌شد کرد؛ طرح خرید تضمینی دام زنده از عشایر در سایر استان‌ها به منظور حمایت از این تولیدکنندگان، خرید تضمینی را در دستور کار قرار داده است.

وی با بیان اینکه عشایر استان ۲۰۰ هزار راس دام مازاد دارند که باید از گله خارج و روانه بازار شوند

افزود: آغاز اجرای این طرح در استان، هفته آینده اعلام شده است و دام پرورای و دام حذقی عشایر در

انجام است و تاکنون در خیابان علوی و مرضوی % میدان کارگر تا خیابان معصوم زاده % طول خیابان فردوسی تا میدان مادر و تقاطع باسکول به میدان مشهر کلیه تیربرق‌های طول خیابان رنگ آمیزی شدند.

به گفته این مسئول نصب استوانه‌های ترافیکی که حد و مرز پارک خودرو در خیابانها را مشخص می‌کند نیز در خیابان جمهوری و میدان بازرگانی که از ترافیک بالایی برخوردار بودند نیز انجام گرفته است .

فیروزه عنوان داشت: عملیات ایمن‌سازی ترافیکی شهر با توجه به ساماندهی به تابلوهای ترافیکی همچنان ادامه دارد و خط کشی طولی و عرضی خیابانها نیز به فراخور نیاز مابدر در هر منطقه به موازات سایر فعالیت‌های ترافیکی به انجام می‌رسانیم.

مدیر امور مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از فرسودگی ۳۰ درصدی کمباین‌ها در این استان خبر داد.

بهشتی با اشاره به اینکه عمر مفید کمباین‌ها ۱۳ سال است، گفت: عمر ۳۰ درصد از کمباین‌های موجود در استان ۱۲ سال است و اعتباری برای جایگزینی کمباین‌های کهنه وجود ندارد. وی تعداد کمباین‌های موجود در این استان را ۱۸۵ دستگاه اعلام کرد.

بهشتی ادامه داد: یکی از مشکلاتی که در حال حاضر وجود دارد آن است که در سال‌های گذشته موفق به ورود دستگاه‌های جدید قائم مقام شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی گفت: در صورتیکه در روزهای آتی با افزایش دمای هوا، میزان مصرف برق استان از سهمیه ۲۱۵ مگاواتی تعیین شده برای استان عبور کند، استان دوباره با قطعی برق مواجه خواهد شد.

عیرضاً علیخانی در گفت و گو با خبرنگار

صنایع، اظهار کرد: در ماه جاری، خراسان

شمالی همانند سایر استان‌ها، خاموشی برق را

تجربه کرد که اوج مصرف برق در استان به ۲۴۸

مگاوات نیز رسید.علیخانی گفت: با توجه به اینکه

طی چند روز اخیر، دمای هوای استان خنک‌تر شده،

میزان مصرف برق استان از ۲۴۰ مگاوات به ۲۰۷

مگاوات کاهش یافت.

وی با اعلام اینکه وزارت نیرو میزان سهمیه مصرف برق هفتگی هر استان را تعیین و اعلام می‌کند، عنوان کرد: سهمیه سقف مصرف برق هفته ویژه فعال در استان وجود داشت.

گفتنی است که بیشترین افزایش تخت به ترتیب مربوط به بیمارستان امام علی (ع)، بیمارستان جوادالامته جاجرم و بیمارستان امام حسن (ع) بوده که این افزایش تخت مربوط به افزایش تعداد بیماران در دوره همه‌گیری کرونا و افتتاح بخش‌های جدید در بیمارستان‌ها است.

مهدی نظریان به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: حدود ۱۴۳ کیلومتر از محور بجنورد- جنگل گلستان در حوزه استحقاقی راه و شهرسازی استان خراسان شمالی قرار دارد که تاکنون ۸۷ درصد از این محور تکمیل و زیر بار ترافیک قرار گرفت.

وی با اعلام اینکه ثبت‌نام در پایگاه‌های اوقات فراغت دانش‌آموزان تا ۱۵ خردادماه ادامه داشت گفت: بعد از اتمام ثبت‌نام در سامانه همگام، کلاس‌بندی‌ها در شبکه شاد آغاز می‌شود. وی افزود: دانش‌آموزان باید تا اول تیرماه درسامانه همگام و در کلاس‌های مورد نظر ثبت‌نام کنند.

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail.com

پست الکترونیک :
www.eteefaghyeh.ir



## آغاز ماراتن تبلیغاتی نامزدهای انتخابات شوراها در استان

وی گفت :
نامزدها با رعایت کامل شیوه‌نامه های بهداشتی مقابله با کرونا نشستهای تبلیغاتی خود را در فضای باز و با ظرفیت سسی درصد برگزار نمایند.تبلیغات نامزدها از ساعت ۷ صبح امروزشروع می‌شود و تا ۷ صبح روز ۲۶ خرداد ادامه دارد.

های نهایی نامزدهای شوراهای اسلامی شهر و روستا به پایان رسید و آگهی اسامی نامزدها از طریق بخشداریها و فرمانداریها به آنان اعلام شد .
رجایی نیا افزود :
دستورالعملهای تبلیغاتی هم به نامزدها اعلام شده تا براساس آن از امروز تبلیغات خود را شروع کنند.

## خرید تضمینی ۲۰۰هزار راس دام عشایر خراسان شمالی

مدیرعامل اتحادیه عشایری خراسان شمالی تصریح کرد: اکنون کاه به ازای هر کیلوگرم ۴۰ هزار ریال، جو محلی ۶۰ هزار و یونجه ۵۰ هزار ریال است.

وی افزود: تولید کاه در سال جاری نسبت به سال های گذشته، به نصف کاهش یافته است از این رو بسیاری از استان‌ها خروج کاه را ممنوع اعلام کرده اند.

مدیرعامل پشتیبانی امور دام خراسان شمالی هم درباره آغاز طرح خرید تضمینی دام عشایر گفت: زمان آغاز اجرای این طرح ۱۷ خردادماه جاری اعلام شده است اما اجرائی آن نیاز به مقدمات دارد که هنوز در استان مهیا نیست تلاش داریم تا این طرح آغاز هفته آتی شود.

## فرسودگی ۳۰ درصد از کمباین های خراسان شمالی

وی در ارتباط با برداشت گندم و جو در سال جاری در این استان نیز بیان کرد: حدود ۵۵۰ دستگاه کمباین برای برداشت این محصولات استفاده می‌شود و از آنجاییکه تولید اسفال نسبت به سال گذشته کاهش یافته است بیشتر استفاده از کمباین‌های موجود در استان است.

بهشتی توضیح داد: در سال جاری از ۱۸۵ دستگاه کمباین موجود در استان استفاده خواهد شد و ۲۴۰ دستگاه نیز از سایر استان‌ها برای کمک وارد استان می‌شوند.

وی گفت: این دستگاه‌ها متعلق به استان‌های گلستان، مازندان، خراسان رضوی و فارس است.

## احتمال قطعی برق با عبور از سهمیه ۲۱۵ مگاواتی در استان

برق ادارات استان نیز با دستور استاندار خراسان شمالی، ساعت ادارات نیز به ساعت ۶:۳۰ دقیقه صبح تا ۱۳:۳۰ دقیقه بعد از ظهر تغییر یافت.

علیخانی در بخش دیگری از سخن خود به فعالیت دستگاه‌های رمز ارز به منظور تولید ارز دیجیتال اشاره و اعلام کرد: در بهار جاری ۷۶۴ دستگاه غیر مجاز رمز ارز در استان کشف شد که این دستگاه‌های غیر مجاز ضبط و برای صاحبان آنها جریمه نقدی سنگین شامل محکومیت پرداخت نقدی سه هزار تومان به ازای هر کیلو وات ساعت مصرف برق اعمال شد.

وی گفت: پیش‌بینی می‌شود که با توجه به رشد بار مصرف برق در استان هنوز دو هزار و ۵۰۰ دستگاه غیر مجاز رمز ارز دیگر در استان فعالیت داشته باشند که با شناسایی آنها برق آنها قطع و جریمه سنگین نقدی برای آنها اعمال می‌شود.

## احتمال قطعی برق با عبور از سهمیه ۲۱۵ مگاواتی در استان

یک هزار میلیارد ریال برای آن بودجه مصوب شد.
نظریان اظهارداشت :
اگر تمام بودجه مصوب سال جاری برای تکمیل این محور نیز به‌طور کامل تخصیص یابد، حداقل چهار سال دیگر باید منتظر ماند تا این محور که برای استان از لحاظ زیرساختی اهمیت زیادی دارد، تکمیل شود.

هزینه کرد ۱۱ هزار میلیارد ریالی برای

محور بجنورد- جنگل گلستان

مدیرکل ساخت و توسعه راههای منطقه

شمال شرق کشور گفت: تاکنون برای

اجرای طرح احداث بانند دوم بزرگراه

بجنورد- جنگل گلستان افزون بر ۱۰ هزار

و ۷۰۰ میلیارد ریال هزینه شد و با وجود

تاخیر در تأمین اعتبار پروژه در ضلع غربی

کنارگذر بجنورد که مشتمل بر ۲ دستگاه

پل های بزرگ و حدود ۲ کیلومتر شیب

راش به‌با خاکریز بلند در دست اجراست.







# قاضی زاده هاشمی با مردم خراسان شمالی چه گفت



قاضی زاده هاشمی با مردم خراسان شمالی چه گفت

سخنان سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی با مردم خراسان شمالی در شبکه اتراک را اینجا بخوانید.

به گزارش اتفاقیه، به نقل از خبرگزاری صدا و سیما مرکز خراسان شمالی؛ روز گذشته برنامه انتخاباتی آقای سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ویژه مردم خراسان شمالی از شبکه اتراک پخش شد.

بیان کمبدها، برشمردن قوت ها و جهت گیری های دولت سلام در قبال استان خراسان شمالی بخش های مختلف سخنرانی این نامزد انتخابات ریاست جمهوری بود. ضعف در صنایع تبدیلی و ارزش افزوده کم، نداشتن بازارچه مرزی قوی، مکان یابی نادرست فرودگاه بجنورد، تنش آبی ۳۰۰ روستا، لایروبی نشدن رودخانه ها، نداشتن منطقه آزاد، کمبود بیمارستان های تخصصی و فوق تخصصی و عدم اتصال به خط ریلی گرگان - مشهد را از مشکلات زیرساختی خراسان شمالی عنوان کرد.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی ضمن سلام به مردم شریف باب الرضا که در مسیر تردد زائران علی بن موسی الرضا هستند خراسان شمالی را ایران کوچکی دانست که تمامی اقوام زبانه گویشها و فرهنگها را در خود جای داده و این در آئین و رسوم و لباسهای کرمانجی و ترکی و ترکمنی و لری این خطه به وفور دیده می شود.

وی افزود: افتخار دارم که خود را متعلق به استان خراسان شمالی بدانم چراکه از طرف پدربزرگ و مادرم با اهالی روستای خرق از توابع فاروج تعلق نسبی و فامیلی دارم.

مصلح خود را بهتر می شناسند و بهتر اولویت بندی خواهند کرد.

وی به کمبدهای متعدد این استان در حوزه وجود صنایع تبدیلی در حوزه های کشاورزی و باغداری و دامپروری، پائین بودن بهره وری بخش کشاورزی و صنایع وابسته، عدم کفایت زیرساختهای تجاری استان ازجمله گمرک، فقدان شبکه ریلی گسترده و مناسب، نبود کشتارگاه مناسب و صنایع تبدیلی در حوزه دامپروری، وجود بحران آب با توجه به وجود تنش آبی در ۳۰۰ روستای خراسان شمالی و عدم لایروبی رودخانه های متعدد استان، بر زمین ماندن پروژه های عمرانی و اقتصادی حاصل از دولتهای مختلف، نبود فرودگاه

وی در ادامه با بیان اینکه برنامه کلی «دولت سلام» تمرکز زدایی از پایتخت است به برنامه های خود برای توسعه و آبادانی در سراسر ایران و ازجمله استان خراسان شمالی پرداخت و گفت: مصمم هستم در این دولت بجای یک پایتخت، ۴۸۵ پایتخت داشته باشیم

و تمامی شهرها و شهرستانهای کشور صاحب اختیاراتی بشوند که هیات وزیران دارند و استانداران و فرمانداران اختیارات کل وزرا را خواهند داشت و بودجه نیز بجای اینکه دستگاهی توزیع شود بصورت شهرستانی توزیع می شود چراکه مسلمان مردم خراسان شمالی

عکس روز

اسامی نامزدهای نهایی انتخابات شوراهای اسلامی شهر شیروان

جمهوری اسلامی ایران وزارت کشور استاندارد خراسان شمالی فرمانداری شیروان	
بسمه تعالی	
قرم شماره ۲۸	
شماره: ۱۰۰-۳۷۵۸-۶-ش تاریخ: ۱۳۰۰/۰۳/۱۸	
تکلیف اسامی نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی شهر شیروان	
در اجرای ماده ۵۴ قانون انتخابات و ماده ۵۶ آیین نامه اجرایی، به آگاهی اهالی محترم حوزه انتخابیه شهر شیروان می رساند که ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ برگزار می شود و اسامی نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی شهر شیروان به شرح ذیل می باشد:	
۱- آقای عباسعلی اروتقی مشهور به علی تقی فرزند غلامرضا که نامزد ۱۲۴	۲۱- آقای موسی الرضا برجسته مایران فرزند رضاعلی که نامزد ۱۳۷
۲- آقای عقیل آریان فرد فرزند حیدر که نامزد ۱۲۵	۲۲- آقای حبیب اله طوریان فرزند عبدالحمید که نامزد ۱۳۸
۳- آقای حسن اسکندریان فرزند قربان که نامزد ۱۲۶	۲۳- آقای پیمان روشن شمیر فرزند حسینعلی که نامزد ۱۳۹
۴- آقای جواد اسماعیل زاده مشهور به بهفزان اسماعیل زاده فرزند ابراهیم که نامزد ۱۲۷	۲۴- آقای محمدابراهیم سیاح فرزند محمدحسین که نامزد ۱۴۰
۵- آقای مجید اسمعیل زاده سیدی پلکان فرزند حسن که نامزد ۱۲۸	۲۵- آقای محمدکاظم شاکری فرزند حبی حسین که نامزد ۱۴۱
۶- خانم محسومه التماسی فرزند علی که نامزد ۱۲۹	۲۶- آقای ناصر شرافتمند فرزند قربان که نامزد ۲۱۲
۷- آقای قاسم الهی شیروان فرزند رجبعلی که نامزد ۱۳۱	۲۷- خانم طاهره طیبی فرزند عزیزاله که نامزد ۲۱۵
۸- آقای رسول امیرزاده فرزند احمد که نامزد ۱۳۲	۲۸- آقای علی عاقل مشهور به حاج علی فرزند قربانعلی که نامزد ۲۱۷
۹- آقای سعید اورغزبان فرزند باباعلی اسفر که نامزد ۱۳۵	۲۹- آقای رضا عامری فرزند غلامحسین که نامزد ۲۱۸
۱۰- آقای مجتبی باصصت بزآباد فرزند رحیم که نامزد ۱۳۶	۳۰- آقای رضا فدائی ملوانلو فرزند لاجپن که نامزد ۲۲۲
۱۱- آقای موسی الرضا برجسته مایران فرزند رضاعلی که نامزد ۱۳۷	۳۱- آقای محسن فیاضی پستدیده فرزند محمدرضا که نامزد ۲۲۶
۱۲- آقای حبیب اله طوریان فرزند عبدالحمید که نامزد ۱۳۸	۳۲- خانم سکنیه قانع فرزند محمدعلی که نامزد ۲۲۷
۱۳- آقای پیمان روشن شمیر فرزند حسینعلی که نامزد ۱۳۹	۳۳- آقای علی اکبر قدرتی فرزند ابراهیم که نامزد ۲۲۸
۱۴- آقای محمدابراهیم سیاح فرزند محمدحسین که نامزد ۱۴۰	۳۴- آقای محمد قدرتی فرزند علی که نامزد ۲۲۹
۱۵- آقای محمدکاظم شاکری فرزند حبی حسین که نامزد ۱۴۱	۳۵- آقای علی قنوسیان فرزند ابوالقاسم که نامزد ۲۵۱
۱۶- آقای ناصر شرافتمند فرزند قربان که نامزد ۲۱۲	۳۶- خانم فاطمه قربانپان فرزند قربانعلی که نامزد ۲۵۲
۱۷- خانم طاهره طیبی فرزند عزیزاله که نامزد ۲۱۵	۳۷- آقای حبیب الله گوهری مشهور به مهدیس گوهری فرزند شیرالله که نامزد ۲۵۵
۱۸- آقای علی عاقل مشهور به حاج علی فرزند قربانعلی که نامزد ۲۱۷	۳۸- آقای امیررضا لقمانی دوبین فرزند عبدالرضا که نامزد ۲۵۷
۱۹- آقای رضا عامری فرزند غلامحسین که نامزد ۲۱۸	۳۹- آقای حسن مجردورگ فرزند محمد که نامزد ۲۵۸
۲۰- آقای رضا عباس زاده فرزند نایب علی که نامزد ۲۱۹	۴۰- آقای محمد محمدزاده قائمی فرزند حسن که نامزد ۲۵۹
۲۱- خانم مهسا عوض پور فرزند محمود که نامزد ۲۲۱	۴۱- آقای علی محمدزاده مقدم فرزند محمدولی که نامزد ۲۶۱
۲۲- آقای رضا فدائی ملوانلو فرزند لاجپن که نامزد ۲۲۲	۴۲- آقای محمدعلی محمدی فرزند ابراهیم که نامزد ۲۶۲
۲۳- آقای محسن فیاضی پستدیده فرزند محمدرضا که نامزد ۲۲۶	۴۳- آقای قاسم محمدی مقدم فرزند حسین که نامزد ۲۶۵
۲۴- خانم سکنیه قانع فرزند محمدعلی که نامزد ۲۲۷	۴۴- آقای مجتبی مروتی فرزند محمدرضا که نامزد ۲۶۷
۲۵- آقای علی اکبر قدرتی فرزند ابراهیم که نامزد ۲۲۸	
۲۶- آقای محمد قدرتی فرزند علی که نامزد ۲۲۹	
۲۷- آقای علی قنوسیان فرزند ابوالقاسم که نامزد ۲۵۱	
۲۸- خانم فاطمه قربانپان فرزند قربانعلی که نامزد ۲۵۲	
۲۹- آقای حبیب الله گوهری مشهور به مهدیس گوهری فرزند شیرالله که نامزد ۲۵۵	
۳۰- آقای امیررضا لقمانی دوبین فرزند عبدالرضا که نامزد ۲۵۷	
۳۱- آقای حسن مجردورگ فرزند محمد که نامزد ۲۵۸	
۳۲- آقای محمد محمدزاده قائمی فرزند حسن که نامزد ۲۵۹	
۳۳- آقای علی محمدزاده مقدم فرزند محمدولی که نامزد ۲۶۱	
۳۴- آقای محمدعلی محمدی فرزند ابراهیم که نامزد ۲۶۲	
۳۵- آقای قاسم محمدی مقدم فرزند حسین که نامزد ۲۶۵	
۳۶- آقای مجتبی مروتی فرزند محمدرضا که نامزد ۲۶۷	

### توضیح:

- ۱- نظر به اینکه تعداد اعضای اصلی شورای اسلامی این شهر ۷ نفر است . رأی دهندگان در روز اخذ رأی فقط اسامی تعداد حداکثر ۷ نفر را می توانند در برگ رأی بنویسند .
- ۲- هیأت اجرایی شهرستان مستقر در فرمانداری شیروان در اجرای ماده ۵۴ قانون انتخابات شوراهای اسلامی کشور از تاریخ انتشار این آگهی تا دو روز پس از اعلام نتیجه اخذ رأی ، آماده دریافت شکایات انتخاباتی می باشد .
- ۳- شکایاتی قابل رسیدگی خواهد بود که به استناد تبصره ۱ ذیل ماده ۷۰ آیین نامه اجرایی ، مشخصات شاکلی یا شاکیان شامل نام و نام خانوادگی ، نام پدر ، نشانی محل کار یا سکونت شاکلی یا شاکیان را داشته باشد .

علی ذوالفقاری فرماندار شهرستان شیروان